09^09/13 1 (2481x3510)

PODER JdDiCIARlO DA UNIÃO

JUSTIÇA DO TRABALHO DA 4a REGIÃO
!• Vara do Trabalho de Novo Hamburgo
Rua D3 do Outubro 1233. Bairro Pátria Nt>V3, NOTO Hamburgo, CEP 93.410-040

PORTARIA N° 06/2013, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013.

NOVO HAMBURGO FORO DIRETOR DO TRA6ALHC EXMO
no uso de suas atribuições legais e PAULO ANDRÉ DE FRANÇA CORDOVIl,

regimentos,

obrigações tempo das ongo oerpetuaçao CONSIDERANDO
Is públicas e execuções de termos de ajustamento

originadas de ações civ
stério Público do Trabalho i e conduta em que a parte Autora e o M

aulos, He'.- ! . CONSIDERANDO
definitivamente arquivados, sejam preservados para que posso haver a
fiscalização do cumprimento dos obrigações

RESOLVE

Art. 1° Criai arquivo especial na Coordenadoriade Distribuição de Feitos
. n e g a d o d D ^ e ^ do íoro, para onde deverão ser reme,das as ações

c^-r;;^d; ^ de Ó***** «**.««
que % £ * £ * dtivo o Ministério Pública do Trabalha as quais não
poderão ser remetidas ao depósito centralizado, mesmo após o decurso do

prazo de cinco anos

Estabelecer que as Unidades Judiciárias utilizarão a sua própria
numeração seqüencial de guias de arquivamento, corr,a * » £ g ° de
n u m e r a ç ã o K ^ U C I ^ I U I ^ = «»..*.•. rr. - niro^-íin
que se trata de processo que deve ser armazenado no arquivo da Direção
do Farc

3° Esta Portaria entra em vigor nesta date

Publique-se, Enviese cópia d a presente ã apreciação da Corregedoria Regional do
ara as providências devidas Egrégio lRTda 4°Re

Paulo André de França Cordoví
Juiz do Trabalhe

https://rral-attachrr^.googleusercc^ 1/1

https://rral-attachrr%5e.googleusercc%5e